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VI BCEPOCCUNCKWU KOHIPECC NO MEOULUMHCKON MUKPOBVONOTUN,
KNMMHUYECKOWU MUKONOIrMn h UMMYHOJOIMMu

IX Poccnmnucko-kutanckas KoHcpepeHums No MmeaMLUHCKON
MUKpoOOGUuonorum, MMMyHorsnoruum u cpapmakonorum

XXV KaluKuHCKUe YteHus

8-10 utoHa 2022 r. Mpuka3 MuHucTepcTBa 3apaBooxpaHeHusi PO Ne1216 ot 30 gekabps 2021 . CaHKT-lMetepbypr
CETKA NPOrPAMMbI

O6pasoBartensHbie meponpusaTusa (OM) no cneumnanbHocTAM: OM1 — «Bakrepuonorusi», «Bupyconorusi», «KnuHndeckas nabopaTtopHas guarHoctukay, «MeauumHekas myukpobuonorusiy; OM2 — «[epmaToBeHepornorusiy, «AKyLLIEPCTBO U TMHEKOMNOorus»,
«MHdpeKkumoHHbIe 6onesHny», «OHkonorusy, «OpraHusaumst 34paBooXpaHeHns 1 0bLLecTBeHHoe 300poBbey; OM3 — «/HdbeKUMoHHbIe 6ones3Hny», «Annepronorus u MMyHornorusiy, «emaronorvsi», «OHkonorusy, «Megnatpusy», «MynsmoHonorus», «TopakanbHas Xupyprus»
[Opyrue Hay4YHble MEPONPUATURA: [ | — CUMMO3NyMbl, COBELLAHNS

MeponpuaTus, opraHm3oBaHHbIe NpY NoAAepPXKKe KOMMePYeCKMX opraHvu3auuii (He BXoasAT B cocTaB obpa3oBaTenibHbIX MeponpusaTui, 6annel HMO He HauncnsloTca): — caTennuTHble CUMMO3NYMbI, AOKMaAbl, MacTep-Knacchbl

®drbOY BO «CeBepo-3anagHbii rocyfapcTBeHHbIM MeguUMHCKun yHuBepcutetT nm. U.U. MeuHukoBa» MuHsgpaBa Poccumn, CaHkTt-lNeTepOypr, yn. KupodHas, a. 41
8 nroHAa 2022 r., cpena

AkTOBbIV 3an YHuBepcuteTa (3an 1) + oHnanH
9:30 — 10:00 (30 MuH.)
AxToBbIN 3an YHuBepcuteta (3an 1) + oHnanH 3an 2 + oHnavH
10:00 — 13:40 (3 4. 40 MuH.) 10:00 - 19:15

IX Poccuicko-kntamckasi KoHpepeHUUs No MeaULMHCKOM MUKPOBMonoruu, KoHdpepeHums «Bonpockl coBpeMeHHOW AepmaToBeHeponornu»
MMMYyHoMorum u cpapmakonorum Ceccusi rmaBHOro BHeWTaTHOro cneyuanucTa no AepmaroBeHeposiorMn u KOCMeTonorum

MpoBoaunTcst noa armaon Poccuincko-KkuTanckom accounaumm MeguumnHekmnx yHmeepcuteTos (PKAMY) KomuTteTa no sgpaBooxpaHenuio lNpaeutennctea CaHkt-Netepbypra

NMNEHAPHASA CECCUA 10:00 — 11:35 (1 4. 35 MuH.)

Hoknapuumku: Bacunbesa H.B. (Poccust), Ban Yxansain (KHP), Koanos P.C. (Poccusi), Cao Bux (KHP), CUMMNO3UYM (OM2) PassuTve ccTeMbI AepMaToBEeHeponornieckoi nomolyn B CaHkT-MeTepbypre
11:40 — 12:00 Kodcpe-6peik 11:35 - 11:40 MNepepbIB

11:40 — 12:40 (1 4.)
CATENJIUTHbIN CUMMNO3NYM CoBpemeHHble NOAXOAbLI U NPAKTUKK fIeYEHUs TAXeNoro ncopmuasa
Cumnozuym npu nodoepxke AO «buokad». He exodum e npoepammy dnsg HMO, 6annsi HMO He Hayucnsiomces
12:40 — 12:55 Kodpe-6peik
13:45-18:30 12:55 — 13:40 (45 muH.)
CATERNUTHBIA CUMNO3AYM
13:45 -14:45 (1 4.) MexancumnnmHapHbIi NoAXos B NIe4eHUU NauMeHTOB C NCOpPMa3oM U NCopMaTUYeCcKUM apTpuToM
CATEM/IUTHBLIA CUMIMO3UYM B03MOXHOCTH COBPEMEHHbIX NabopaTOPHbLIX TeXHOMOFMI AN MUKPOGMONOrNyecKom O e e e
AVNarHoCTUKM M BeAeHUs1 NaLMeHToB ¢ UHdeKumen 13:40 — 13:45 MNepepbIB
Cumnoauym npu nodoepxke npedcmasumenscmea komnaHuu "bekmor JukuHcoH b.B." (HudepnaHosbi). He exodum e 13:45 - 15:20 (1 4. 35 MuH.)
npozpammy 0nsi HMO, 6annel HMO He Haducnisiomes CUMIMO3UYM (OM2) AkTyaribHble acnekTbl 3a60oneBaHuin aHoreHuTanbHoli o6iacTtu
14:45 — 15:05 MepepbiB |15:20 — 15:25 MepepbiB

Hoknapgunku: Knumko H.H. (Poccust), Jiunnun Bao (KHP), Cugopenko C.B. (Poccust), UnbuHa E.H. (Poccus)

13:40 — 13:45 MNepepbIB

(sl 3AN 4. MACTEP-KINACC «ABTOMaTM3aums MUKPOGUONOrMYeckuX nccrnefoBaHuil B KITMHMYECKON NpakTUKe»
EUR B Macmep-knacce npu noddepxke SAO "OUPMA 'AJIEH". He exodum e npozpammy 0nss HMO, 6annsl HMO He Haducnsiomes

15:05 — 16:45 (1 4. 40 MuH.) 15:25 - 16.10 (45 MuH.)
CATENNIUTHbIN CUMNO3UYM
K 120-NIETUIO BbIOAIOLLErOCA MUKOJONA, 3.0.H. P®, MTPO®ECCOPA T.H. KALUKWHA U TaKTUKa U NPaKTUKa BeAEHUS B3POCHbIX NALMUEHTOB CO CPEeAHETXENbIM U TAXeNbIM aTONMYeCKMM AePMaTUTOM
40-NETUIO HAN MEQULIMHCKOWN MUKOMOIUU UM. MN.H. KALLKUHA Cumnosuym npu noddepxke npedcmasumenscmea AO "CaHoghu-aseHmuc 2pyn” (DpaHyus). He exodum & npozpammy onsi

HMO, 6annel HMO He Havucnstomcs

CMMIO3MYM (OM1) 16:10 — 16:15 MNepepbiB
JlabopaTopHas AnarHocTuka MKo3oB

16:15 - 17.35 (1 4. 20 MuH.)
CUMMO3UYM AktyanbHble NpobnemMbl AepMaTonorun: MUKO3bl KOXU 1 €€ npuaaTkos
16:50 — 18:30 (1 4. 40 MuH.) 17:35 - 17:40 MNepepbIB
CUMNO31YM (OM1)
MccnepoBaHne MUKpOBMOTLI OpraHoB penpoayKLun — KNMMHMYECKoe 3HaYeHne Ans akyluepa-rmHekonora

St 3 A1 5 + OHITAWH: KOHKYPC HAYUHbIX PABOT MOMOABIX YYEHBIX U CTYOEHTOB

(20 muH.)
O6LwecTBeHHOe npocTpaHcTBO «[ABop NocTuHkny», CaHkT-MNMeTepOypr, yn. CagoBasn, a. 17
TOPXECTBEHHOE MEPOMNPUATUE, NOCBALLEHHOE OTKPbITUIKO KOHFPECCA, XXV FOBUNENHBLIX KALUKUHCKUX YTEHUW U 40-NETUIO HUM MEOULIMHCKOW MUKOJTIOTMU UM. MN.H. KALLKUHA C3rMy UM. U.N. MEYHUKOBA
HarpaxaeHue no6eauteneit KoHkypca Hay4YHbIX pa6oT MonoAbIX y4YeHbIX U CTYAEHTOB
9 nroHA 2022 r., yeTBepr
AxTOoBbIN 3an YHuBepcuteta (3an 1) + oHnanH 3an 2 + oHnavH

9:00 - 19:10 9:00 - 17:25

KoHdepeHuus «Bonpocbkl coBpeMeHHON AepMaTOBEHEepPONornm»
KoHcpepeHUus no meauLMHCKON MUKpoGuonorum

Ceccusi rnaBHOro BHeLUTAaTHOMO cneyunanuncTta no gepmMmatoBeHeposiormm n KocmMmetonormu
9:00 — 10:35 (1 4. 35 MuH.)

KomuteTa no sgpaBooxpaHenumtio lNpasutenbctBa CaHkT-lNeTepbypra
9:00 — 10:35 (1 4. 35 MuH.)
CUMIMO3UYM (OM1) Pe3ncTEeHTHOCTb BeayLUMX BO3GyaMTENei rocnutanbHbIX U BHEGONbHUYHBIX MHEKLMIA
10:35 - 10:40 lMepepbiB

16:45 - 16:50 lMepepbiB

17:40 — 19.15 (1 4. 35 MuH.)
CUMIMO3UYM (OM2) CoBpeMeHHble MeToAbl AMAarHOCTUKW, NeYEHNs U NPOUNaKTUKM MHPEKLMOHHBIX 4EPMATO30B

CUMMO3UYM (OM2) inarHocTuka 1 neyeHue 4epmMaTomMmnko3oB

10:35 - 10:40 lMNepepbiB

10:40 — 11:25 (45 mMuH.)
MACTEP-KITACC
TapreTHas Tepanus NaLUEHTOB C TAXENOW naTornormen Koxu: B pokyce ncopuas u aTonmyeckui AepmatmT
Macmep-knacc npu noddepxke OO0 "366BU". He exodum e npoepammy 0ns HMO, 6annsi HMO He Hayucnsiomces

10:40 — 11:40 (1 u.)

CATENJIUTHbIX CUMMNO3UYM 11:25-11:30 NepepbiB
CoBpeMeHHble NoAXOoAbl K paLuMoHanv3aumMmM Ha3Ha4YeHUn aHTMMUMKPOGHOW Tepanuu 11:30 — 12:15 (45 MuH.)
Cumnozuym nipu noddepxke OO0 «6uoMepbe Pycy». He exodum e npozpammy 0nst HMO, 6annsi HMO He Ha4ucnsitomesi CATEJUIMTHBIN CUMIMO3WUYM Hanexnaa Ha cHacTMBOE AETCTEO: AOCTYNHbIE ONLMN ANs BeAeHUA AeTel C

aTonu4YeckuM AepMaTUTOM B apceHarne NpaKkTUKYHOLLEro Bpaya
Cumnosuym nipu noddepxke npedcmasumerniscmea AO "CaHogpu-ageHmuc epyn” (OpaHyusi). He exodum e npoepammy 0nsi
HMO, 6annsi HMO He Hayucnsomcesi

11:40 — 12:00 Kocpe-6peink 12:15-12:30 Kocpbe-6peik

(s 3AN 4: MACTEP-KINACC «ABTOMaTM3aums MMKPOGMONOrMyeckux nccnesoBaHuii B KITMHMYECKON NpakTUKe»
EURERE | Macmep-knacce npu noddepxke SAO "OUPMA T'AJTIEH". He exodum & npozpammy 0ns HMO, 6annel HMO He Ha4ducnsomes

12:00 — 13:55 (1 4. 55 MuH.) 12:30 — 14:05 (1 4. 35 MuH.)
CUMMNO3UYM CraHpapT ocHalleHns Mukpobruonoruyeckor naboparopum (Mpukas Munsgpasa Poccum Ne464H): onbiT CUMNO3MYM (OM2)
peanvaaummn 1 pasBrUTUS B TEKYLLIMX peanusx CoBpeMeHHbI B3rMsAA Ha TSHKeno npotekatoLve epmMaTosbl
13:55 - 14:00 MepepbiB 14:05 - 14:10 MNepepbiB
14:00 — 14:45 (45 muH.) 14:10 - 15:45 (1 4. 35 MuH.)
CATEJIUTHBbIN CAMNO3UYM Kap6aneHeMasbl B nabopaTopum U KIMHUKe
Cumnosuym ripu noddepxxke OO0 «An®apmayr. He exooum e npoepammy Onsi HMO, 6annsl HMO He Haqucnstomes CUMMO3UYM
14:45 — 14:50 MNepepbiB AxTyanbHble npobnembl gepmartonorum — 2

14:50 — 16:25 (1 4. 35 MUH.)
CUMMNO3UYM (OM1) PeancTeHTHOCTb BefyLLux Bo3ByAUTENnein rocnuTtasnbHbIX M BHEGOMbHUYHbBIX MHGEKLMI
16:25 - 16:30 lMepepbiB

15:45 — 15:50 lMepepbiB

15:50 — 17:25 (1 4. 35 MuH.)

16:30 - 17:30 (1 4.)

CATEJINTUTHBIX CAMMNO3UYM Kak npoanuTh 3noXy aHTUGMOTUKOB: nocneaHne OGHOBIIEHUS U COBPEMEHHbIE peLIeHUs
Cumnosuym ripu noddepxke OO0 «EM». He exodum e npoepammy 0ns HMO, 6annsl HMO He Hayucnisiomces

17:30 - 17:35 MNepepbiB

CUMMNO3UNYM (OM2) CoBpeMeHHbIe METOAB! ANArHOCTUKM, NEYEHUSI U NPOPUNAKTUKN HEMH(DEKLIMOHHBIX AEPMATO30B

17:25-17:30 MNepepbiB

17:30 — 18:55 (1 4. 25 MuH.)
CUMNO3UYM
AHTUBUOTUKUN, aHTUMUKOTUKM 1 BakTepuodaru

17:35-19:10 (1 4. 35 MuH.)

CUMMO3UYM OcobeHHOCTN METOAONOMMYECKUX NOAXOA0B K MUKPOBUONOrMYecknm nccrnesoBaHusM

11:??0_.“%4230 3AN 5 + OHNAWH: CECCUS MOCTEPHbIX JOKNALOB

10 uroHsa 2022 r., nATHULA

AxTOoBbIN 3an YHuBepcuteTta (3an 1) + oHnanH 3an 3 + oHnawH
9:00-17:10 9:00 - 16:25

KoHdbepeHUMs MO KNUHNYECKON MUKONOTMU, UMMYHOIOTUW U anrnepronorum
KoHcpepeHUuus no meauLMHCKON MUKpoGuonorum K 120-NNIETUIO BbIOAIOLLEroCA MUKOJIOTA, 3.0.H. P®, MPO®ECCOPA MN.H. KALUKUHA U
40-IETUKO HUM MEOULIMHCKOU MUKOJTOMMU UM. N.H. KALLKUHA
9:00 — 12:20 (3 4. 20 MuH.) 9:00 — 10:35 (1 4. 35 MuH.)

CUMMNO3UNYM (OM1) lTabGopaTopHasi AvarHOCTUKa KULLIEYHbIX MHAEKLWN
10:40 — 10:50 MNepepbiB CUMMO3MNYM (OM3) NHBasmBHbIe MUKO3bI Y 6onbHBEIX COVID-19

CUMMO3UYM (OM1) NTaGopaTopHasi AMarHOCTUKa KULLEYHbIX MH(EKLNN
12:20 — 12:40 Kocpe-6penk 10:35 - 10:50 Kocpe-6peik

(s 3AN 4: MACTEP-KINACC «ABTOoMaTtM3aumMs MMKPOOMONOrMYeCKUX nccneioBaHnii B KITMHMYECKON NPaKTUKe»
(30 muH.) Macmep-knacc npu noddepxke 3A0 "OUPMA TATIEH". He exo0um & npozpammy 0ns HMO, 6annsi HMO He Ha4ducnsomes
12:40 — 13:35 (55 MuH.) 10:50 — 13:20 (2 4. 30 MUH.)
CUMIMO3UNYM CospemeHHble npeacTaBnexnuns o Mycobacterium tuberculosis CUMMNO3NYM Muko3sbl-2022
13:35 - 13:40 MepepbiB 13:20 - 13:25 MNepepbiB
13:40 — 14:40 (1 4.) 13:25-15:00 (1 4. 35 MuH.)
CUMMO3UYM AkTyanbHble BONpoChl BUPYCONOriu CUMMO3UYM (OM3) Annepruyeckme n MMyHo3saeucKuMmble 3abonesaHns B nepuog naHaemun COVID-19
14:40 — 14:45 TMepepbIB |15:OO —15:05 MepepbiB
14:30 — 15:30
(14.)

3AI 4: KOHPEPEHLIUA Monopabix yyeHbix: «FeHeTU4YeCKne TeXHONOrMM B AUarHocTuke MH(EKLUMOHHbIX 3aboneBaHui (AnNs oGyvaloWmMxcsi U1 MonoAbIX Y4€HbIX Ao 39 neT)»

14:45 - 15:50 (1 4. 5 MMH.) 15:05 - 16:20 (1 4. 15 MuH.)
CUMMO3NYM Mukpobronormieckmini MOHUTOPUHT aKTyanbHbIX BO3byauTenei CUMMO3UNYM VimmyHHbIN oTBeT npu COVID-19
15:50 — 15:55 MNepepbIB 16:20 — 16:25 MepepbIB
15:55 - 17:40 (1 4.45 MuH.) 16:25 - 17:40 (1 4.15 MuH.)
CUMMO3UYM CocTosiHne MUKpOBMOTbI NMPU pasnmnyHblx 3aboneBaHnsax CUMMNO3UYM JkcnepumeHTanbHas Mukpobronorus
17:40 - 17:50 MNepepbiB
AkTOBbIN 3an YHuBepcuteTa (3an 1) + oHnanH
17:50 — 18:00
3AKPbITUE KOHIPECCA




